
DZIENNIK URZĘDOWY

Wojewódzkiej Rady Narodowej
W KOSZALINIE

Koszalin, dnia 22 czerwca 1966 r. Nr 7 Poz. 38 - 55

Treść:

Przepisy obowiązujące.

Poz.
38 Uchwała Nr V/21/66 Wojewódzkiej Rady Narodowej w 

Koszalinie z dnia 29. IV 1966 r. w sprawie ustanowienia 
nagród za osiągnięcia w dziedzinie upowszechnienia 
kultury w województwie koszalińskim.

39 Uchwała Nr IV/14/66 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Koszalinie z dnia 7. III. 1966 r w sprawie stwierdze­
nia wygaśnięcia mandatu radnego WRN ob. Brunona 
Zakrzewskiego z okręgu wyborczego Nr 10 i wprowa­
dzenia na jego miejsce ob. Łucji-Kazimiery Ruteckiej.

40 Uchwała Nr V/17/66 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Koszalinie z dnia 29. IV 1966 r. w sprawie stwierdze­
nia wygaśnięcia mandatu radnej WRN ob. Anny Robak 
z okręgu wyborczego Nr 8 i wprowadzenia na jej miej­
sce ob. Edwarda Żerko.

Uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ko­
szalinie w sprawę nadania Odznaki Honorowej „Za zasługi 
w rozwoju województwa koszalińskiego”:

41 Uchwała Nr 38/527/66 z dnia 20. IV 1966 r.
42 Uchwała Nr 38/528/66 z dnia 20. IV 1966 r.
43 Uchwała Nr 38/530/66 z dnia 20. IV 1966 r.
44 Uchwała Nr 38/532/66 z dnia 20. IV 1966 r.
45 Uchwała Nr 38/533/66 z dnia 20. IV 1966 r.
46 Uchwała Nr 38/534/66 z dnia 20. IV. 1966 r.
47 Uchwała Nr 38/535/66 z dnia 20. IV 1966 r.
48 Uchwała Nr 38/536/66 z dnia 20. IV 1966 r.
49 Uchwała Nr 39/552/66 z dnia 11. V 1966 r.
50 Uchwała Nr 39/554/66 z dnia 11. V 1966 r.
51 Uchwała Nr 40/572/66 z dnia 25. V 1966 r.
52 Uchwała Nr 40/573/66 z dnia 25. V 1966 r.
53 Uchwała Nr 40/574/66 z dnia 25. V 1966 r.
54 Uchwała Nr 40/575/66 z dnia 25. V 1966 r.
55 Uchwała Nr VI/27/66 Miejskiej Rady Narodowej w Ko­

szalinie z dnia 26. IV 1966 r. w sprawie ograniczenia
hodowli zwierząt futerkowych i gospodarskich oraz 
ptactwa domowego na terenie miasta Koszalina.

Poz. 38
UCHWAŁA Nr V/21/66

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
z dnia 29 kwietnia 1966 r.

w sprawie ustanowienia nagród za osiągnięcia w dziedzinie 
upowszechnienia kultury w województwie koszalińskim.

Doceniając znaczenie i doniosłość działalności w dziedzi­
nie upowszechnienia kultury Wojewódzka Rada Narodowa 
w Koszalinie na podstawie art. 14 ust. 3 z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29 poz. 
172) uchwala co następuje:

§ 1.
Ustanawia się nagrody Wojewódzkiej Rady Narodowej w 

Koszalinie za osiągnięcia w dziedzinie upowszechnienia 
kultury.

§ 2-
1. Nagrody za osiągnięcia w dziedzinie upowszechnienia kul­

tury przyznaje Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Koszalinie.

2. Nagrody mogą być przyznawane indywidualnie w wys. 5- 
10 tys. złotych lub zespołowo w wys. 10 — 20 tysięcy'zło­
tych. Podstawowym kryterium oceny działalności po­
winno być jej polityczno-społeczne zaangażowanie.

§ 3.
Wysokość ogólnej sumy przeznaczonej na nagrody w da­

nym roku ustala Wojewódzka Rada Narodowa w Koszalinie 
na wniosek Prezydium Rady Narodowej.

§ 4.
Nagrody, o których mowa w § 2, przyznaje w imieniu 

Wojewódzkiej Rady Narodowej, Prezydium Rady Narodo­
wej, po zasięgnięciu opinii Ministra Kultury i Sztuki.

§ 5.
1. Wnioski o przyznanie nagród przedstawia Prezydium 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie — Komisja 
Nagród.

2. Komisję nagród powołuje Prezydium Wojewódzkiej Ra­
dy Narodowej w Koszalinie spośród:
1) przedstawicieli partii politycznych, organizacji mło­

dzieżowych i związkowych,

2) przedstawicieli odpowiednich Komisji Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Koszalinie oraz Wydziałów jej 
Prezydium.

3) przedstawicieli związków zawodowych i środowisk 
twórczych oraz organizacji społeczno-kulturalnych.

3. Przewodniczącym Komisji jest członek Prezydium Rady 
Narodowej, a sekretarzem Kierownik Wydziału Kultury 
Prezydium Rady Narodowej.

§ 6.
Okres trwania kadencji Komisji Nagród wynosi dwa lata.

§ 7
Wnioski o przyznanie nagród mogą składać:

1) naczelne i wojewódzkie organa administracji państwo­
wej,

2) Komisje Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie,
3) zarządy główne i wojewódzkie związków zawodowych, 

stowarzyszeń twórców oraz organizacji społeczno-kultu­
ralnych,

4) wyższe uczelnie i placówki naukowo-badawcze,
5) prezydia powiatowych (miejskich) rad narodowych,
6) Komisja Nagród z własnej incjatywy.

' § 8
Terminy i sposób składania wniosków o przyznanie na­

gród ustala Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Koszalinie.

§ 9.
Tryb pracy Komisji Nagród określa Regulamin, stano­

wiący załącznik do niniejszej uchwały.
§ 10.

Wykonanie uchwały porucza się zainteresowanym wy­
działom Prezydium Rady Narodowej.

§ U-
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.—
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

mgr Stanisław Piwowarczyk inż. Zdzisław Tomal



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. R. N w KOSZALINIE Poz. 38 — 39

REGULAMIN

Załącznik do uchwały Nr V/21/66 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Koszalinie
z dnia 29. IV 1966 r.

Komisji Nagród
w sprawie upowszechnienia kultury

§ 1.
Komisja Nagród działa na podstawie uchwały Nr V/21/66 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie z dnia 29. IV. 
66 r. w sprawie ustanowienia nagród za osiągnięcia w dzie­
dzinie upowszechnienia kultury w województwie koszaliń­
skim.

§ 2.
1. Do zadań Komisji Nagród należy rozpatrywanie wnio­

sków o przyznanie nagród za osiągnięcia w -dziedzinie 
upowszechnienia kultury, zgłoszonych zgodnie z posta­
nowieniami §§ 7 i 8 uchwały Nr V/21/66

2. Przewodniczący Komisji może zapraszać na posiedzenia 
rzeczoznawców oraz przedstawicieli instytucji państwo­
wych i organizacji politycznych i społecznych.

§ 3.
1. Posiedzenia Komisji Nagród zwołuje w miarę potrzeby 

Przewodniczący Komisji.
2. Posiedzenia Komisji Nagród są niejawne.

§ 4.
Nagrody za osiągnięcia w dziedzinie upowszechnienia 

kultury mogą być przyznawane w szczególności:
— za wybitne osiągnięcia w pracy w placówkach kultural­

no-oświatowych, (bibliotekach domach kultury, klubach 
świetlicach), zwłaszcza za zasługi w aktywizacji i pod­
noszeniu poziomu życia społecznego i kulturalnego po­
przez:
1) krzewienie czytelnictwa, samokształcenie, populary­

zację wiedzy w dziedzinie sztuki, nauki i techniki.
2) osiągnięcia w pracy na odcinku poradnictwa, instruk­

tażu dla ruchu kulturalno-oświatowego, za incjatywę 
we wprowadzeniu nowych treści, metod, form działa- 
łania do organizacji życia kulturalnego.

3) rozwijanie wartościowego pod względem oświatowo- 
wychowawczym programu oświatowego,
— za wybitne osiągnięcia w działalności społeczno- 

kulturalnej np. w organizacjach związkowych, 
młodzieżowych, stowarzyszeniach kulturalno-oś­
wiatowych itp.

— za osiągnięcia i zasługi w pracy nad upowszech­
nianiem teatru, muzyki, działalności estradowej 
itp. (b. dobry, konsekwentny repertuar instytucji 
artystycznej, dostosowany do potrzeb środowiska, 
wybitne dzieło reżyserskie, scenograficzne, aktor­
skie itd., jak również za osiągnięcia z akcji ob­
jazdowej teatru, instytucji muzycznej),

— za prace i osiągnięcia innych placówek kultural­
nych, np. muzeów, instytucji upowszechniających 
współczesne sztuki plastyczne (udane wystawy, 
na wysokim poziomie prowadzona praca kultural­
no- oświatowa muzeów itp.)

§ 5.

Z posiedzenia Komisji Nagród sporządza się protokół, któ­
ry podpisuje Przewodniczący i sekretarz Komisji.

§ 6.

1. Do ważności uchwał Komisji Nagród wymagana jest 
obecność co najmniej 2/3 ogólnej liczby jej członków.

2. Wybór kandydata do nagrody odbywa się zwykłą wię­
kszością głosów, w razie równości głosów decyduje głos 
Przewodniczącego Komisji.

§ 7

Po rozstrzygnięciu wniosków Komisji Nagród przez Pre­
zydium Rady Narodowej, następuje ogłoszenie nazwisk la­
ureatów.—

Poz. 39

UCHWAŁA Nr IV/14/86
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie

z dnia 7 marca 1966 r.

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego WRN 
ob. Brunona Zakrzewskiego z okręgu wyborczego Nr 10 
i wprowadzenia na jego miejsce ob. Łucji — Kazimiery 

Ruteckiej.

Na podstawie art. 73 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 oraz art. 83 ust. 1 
ustawy z dnia 31 października 1957 r. — Ordynacja wyborcza 
do rad narodowych <Dz. U. z 1960 r. Nr 58 poz. 326) Woje­
wódzka Rada Narodowa na wniosek Komisji Mandatowej 
uchwala co następuje:

§ 1.
Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego WRN w Ko­

szalinie ob. Brunona Zakrzewskiego z okręgu wyborczego 
Nr 10 na skutek zrzeczenia się mandatu.

§ 2.
W związku z wakującym mandatem radnego Wojewódzkie?, 

Rady Narodowej w okręgu wyborczym Nr 10 postanawia 

się, że na miejsce ob. Brunona Zakrzewskiego wstępuje 
ob. Łucja — Kazimiera Rutecka, kandydatka z tej samej li­
sty, która w wyborach uzyskała kolejno największą liczbę 
głosów i nie utraciła prawa wybieralności.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący Obrad

inż Zdzisław Tomal Bolesław BLelankjewicz



Poz. 40 — 42 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. R. N w KOSZALINIE Str. 3

Poz. 40

UCHWAŁA Nr V/17/66
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie

z dnia 29 kwietnia 1966 r.

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej WRN 
ob. Anny Robak z okręgu wyborczego Nr 8 i wprowadzenia

na jej miejsce oto.

Na podstawie ant. 73 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 oraz art. 83 ust. 1 

ustawy z dnia 31 października 1957 r. Ordynacja wyborcza do 

rad narodowych (Dz. U. z 1960 r. Nr 58, poz. 326) Wojewódzka 

Rada Narodowa na wniosek Komisji Mandatowej uchwala co 
następuje:

§ 1.

Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnej WRN ob. Anny 
Robak z okręgu wyborczego Nr 8 na skutek zrzeczenia się 
mandatu.

Edwarda Żerko.

§ 2.

W związku z wakującym mandatem radnej Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Koszalinie w okręgu wyborczym Nr 8 
postanawia się, że na miejsce ob. Anny Robak wstępuje 
ob. Edward Żerko, kandydat z tej samej listy, który w wy­
borach uzyskał kolejno największą ilość głosów i nie utracił 
prawa wybieralności.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący Obrad 
inż Zdzisław Tomal Bolesław Bielankiewicz

Poz. 41

UCHWAŁA NR 38/527/66

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
z dnia 20 kwietnia 1966 r.

X
w sprawie nadania Odznaki Honorowej ,,Za zasługi w roz­

woju województwa koszalińskiego”

W związku z § 1—3 oraz § 5 uchwały Nr XXVH/369 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 16 grud­
nia 1965 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej 
„Za zasługi w rozwoju województwa koszalińskiego” (Dz. 
Urz. WRN w Koszalinie z 1966 r. nr 2 poz. 5) — Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie postanawia co 
następuje:

Odznaką Honorową „Za zasługi w rozwoju województwa 
koszalińskiego” wyróżnieni zostają następujący długoletni 
pracownicy aparatu rad narodowych:

1. Biernat Stanisław
2. Indrunas Zygmunt
3. Kaspruk Kazimierz
4. Marzec Józef
5. Myszkier Szczepan
6. Nitka Albin
7. Zalewski Stefan

Sekretarz Prezydium Z-ca Przewidniczicegą Prezydium

mgr Stanisław. Piwowarczyk mgr Klemens Cieślak

Poz. 42

UCHWAŁA NR 38/528/66

Sekretarz Prezydium Z-ca Przewodniczącego Prazydiutc

3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

1. Będkowski Bogusław
2. Cierniak Antoni

Lubelfeld Edward 
Młynarczyk Bonifacy 
Sarnecki Marian 
Wróblewski ’Zbigniew 
Zubrzycki Jan
Jarosz Juliusz
Smiechura Edward

W związku z § 1—3 oraz § 5 uchwały Prezydium Woje­
wódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie Nr XXVH/369 z dnia 
16 grudnia 1965 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Hono­
rowej „Za Zasługi w rozwoju województwa koszalińskiego” 
(Dz. Urz. WRN w Koszalinie z 1966 r. Nr 2 poz. 5) — Prezy­
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie postana­
wia co następuje:

Odznaką Honorową „Za zasługi w rozwoju województwa 
koszalińskiego” wyróżnione zostają następujące osoby:

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
z dnia 20 kwietnia 1966 r.

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Za zasługi w roz­
woju województwa koszalińskiego”

mgr Stanisław Piwowarczyk mgr Klemens Cieślak



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. R. N. W KOSZALINIE Roz. 43 — 45

Poz. 43

UCHWAŁA NR 38/530/66

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie
z dnia 20 kwietnia 1966 r.

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Za zasługi w roz­
woju województwa koszalińskiego”

W związku z § 1—3 oraz § 5 uchwały Nr XXVII/369 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
l dnia 16 grudnia 1965 r. w sprawie ustanowienia Odznaki 
Honorowej „Za zasługi w rozwoju województwa koszaliń­
skiego” (Dz. Urz. WRN w Koszalinie z 1966 r. Nr 2 poz. 5) 
— Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
postanawia co następuje:

Odznaką Honorową „Za zasługi w rozwoju województwa 
koszalińskiego” wyróżnione zostają następujące osoby:

1. Adamkiewicz Antoni
2. Barczyk Franciszek
3. Bąkowski Stanisław
4. Bielak Stanisław
5. Biedrzycki Julian
6. Bielecki Stanisław
7. Błażejewski Stefan
8. Błażejewski Paweł
9. Buchwald Ryszard

10. Domin Dominik
11. Gawron Jan
12. Glugla Piotr
13. Hadler Mieczysław
14. Hapka Alfons
15. Kaaz Zygmunt
16. Kaczmarek Zygmunt

17. Laskowski Stanisław
18. Lesiak Jerzy
19. Maciołek Edward
20. Michałkowicz Michał
21. Olczak Marian
22. Owczarczak Barbara
23. Ozga Tadeusz
24. Pacynko Michał
25. Pappelbaum Janina
26. Pietrzak Bronisław
27. Rzucidlo Maria
28 Sobczak Cezary
29. Sobieraj Stanisław
30. Stebnicki Bronisław
31. Smiechowski Zenon
32. Szejd Maria
33. Ulas Józef
34. Ulatowski Józef

Sekretarz Prezydium 
mgr Stanisław Piwowarczyk

Z-ca Przewodniczącego Prezydium 
mgr Klemens Cieślak

Poz. 44

UCHWAŁA NR 38/532/66

§ 5 uchwały Nr XXVII/369

wyróżnione żostają następujące osoby:
Z-ca

mgr
Borkowski Marian
Hass Zbigniew

Kostański Władysław
Kraciuk Jan
Kwaśniak Michał
Mydlarz Albin 
Okuniewicz Wacław 
Pochwała Franciszek 
Stoltman Szymon
Szantyr Jan
Wawrowski Władysław

Przewodniczącego Prezydium
Klemens Cieślak

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Za zasługi w roz­
woju województwa koszalińskiego”

Sekretarz Prezydium 
mgr Stanisław Piwowarczyk

W związku z § 1—3 oraz
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
z dnia 16 grudnia 1965 r. w sprawie ustanowienia Odznaki 
Honorowej „Za zasługi w rozwoju województwa koszaliń­
skiego” (Dz. Urz. WRN w Koszalinie z 1966 r. Nr 2 poz. 5) 
— Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
postanawia co następuje:

Odznaką Honorową „Za zasługi w rozwoju województwa 
koszalińskiego”

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
z dnia 20 kwietnia 1966 r.

1.
2.

3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.

Poz. 45

UCHWAŁA NR 38/533/66

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
z dnia 20 kwietnia 1966 r.

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Za zasługi w roz­
woju województwa koszalińskiego”

W związku z § 1—3 oraz § 5 uchwały Nr XXVII/369 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
z dnia 16 grudnia 1965 r. w sprawie ustanowienia Odznaki 
Honorowej „Za zasługi w rozwoju województwa koszaliń­
skiego” (Dz. Urz. WRN w Koszalinie z 1966 r. Nr 2 poz. 5) 
— Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
postanawia co następuje:

Odznaką Honorową „Za zasługi w rozwoju województwa 
koszalińskiego” wyróżnione zostają następujące osoby:

1. Albrecht Jerzy .
2. Antczak Józef
3. Woźniak Julian
4. Żelechowski Jerzy
5. Kaczmarek Zygmunt

Sekretarz Prezydium 
mgr Stanisław Piwowarczyk

Z-ca Przewodniczącego Prezydium 
mgr Klemens Cieślak



Poz. 46 — 48 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ R. N w KOSZALINIE Str. 5

Poz. 46

UCHWAŁA NR 38/534/66

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
z dnia 20 kwietnia 1966 r.

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Za zasługi w roz­
woju województwa koszalińskiego”

W związku z § 1—3 oraz § 5 uchwały Nr XXVII/369 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
z dnia 16 grudnia 1965 r. w sprawie ustanowienia Odznaki 
Honorowej „Za zasługi w rozwoju województwa koszaliń­
skiego” (Dz. Urz. WRN w Koszalinie z 1966 r. Nr 2 poz. 5)

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
postanawia co następuje:

Odznaką Honorową „Za zasługi w rozwoju województwa 
koszalińskiego” wyróżnione zostają następujące osoby:

1. Bartoszak Stefan
2. Bieliński Piotr
3. Bola Józef

4. Brudys Oskar
5. Bryła Marian
6. Dobrołowicz Franciszek
7. Domka Tadeusz

8. Chomka Tadeusz
9. Górska Helena

10. Hankiewicz Józef
11. Kędzierski Kazimierz
12. Lisiecki Metody
13. Maj Jan
14. Makochonik Stanisław
15. Nowak Antoni
16. Nowak Wacław
17. Potoczny Stanisław
18. Siudziński Stefan
19. Szuflita Karol
20. Twardy Jan
21. Wójcik Józef

Sekretarz Prezydium Z-ca Przewodniczącego Prezydium
mgr Stanisław Piwowarczyk mgr Klemens Cieślak

Poz. 47

UCHWAŁA NR 38/535/66

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
z dnia 20 kwietnia 1966 r.

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Za zasługi w roz­
woju województwa koszalińskiego”

W związku z § 1—3 oraz § 5 uchwały Nr XXVII/369 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
z dnia 16 grudnia 1965 r. w sprawie ustanowienia Odznaki 
Honorowej „Za zasługi w rozwoju województwa koszaliń­
skiego” (Dz. Urz. WRN w Koszalinie z 1966 r. Nr 2 poz. 5) 
— Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
postanawia co następuje:

Odznaką Honorową „Za zasługi w rozwoju województwa 
koszalińskiego” wyróżnione zostają następujące osoby:

1. Hołysz Zenon
2. Misztal Tadeusz
3. Łodziński Kazimierz
4. Przegaliński Tadeusz
5. Turkiewicz Mikołaj
6. Weryk Józef

Sekretarz Prezydium Z-ca PrzewodnlcifCeEO Prezydium
mgr Stanisław Piwowarczyk mgr Klemens Cieślak

Poz. 48

UCHWAŁA NR 38/536/66

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
z dnia 20 kwietnia 1966 r.

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Za zasługi w roz­
woju województwa koszalińskiego”

W związku z § 1—3 oraz § 5 uchwały Nr XXVH/369 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
z dnia 16 grudnia 1965 r. w sprawie ustanowienia Odznaki 
Honorowej „Za zasługi w rozwoju województwa koszaliń­
skiego” (Dz. Urz. WRN w Koszalinie z 1966 r. Nr 2 poz. 5) 
— Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
postanawia co następuje:

Odznaką Honorową „Za zasługi w rozwoju województwa 
koszalińskiego” wyróżnione zostają następujące osoby:

1. Kiedrowicz Franciszek
2. Marszałek Józef
3. Tata Władysław
4. Staszewski Hieronim

Sekretarz Prezydium 
mgr Stanisław Piwowarczyk

Z-ca Przewodniczącego Prezydjflnr 
mgr Klemens Cieślfek



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. R. N. w KOSZALINIE Roz. 49 — 52

Poz. 49

UCHWAŁA NR 39/552/66

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie
z dnia 11 maja 1966 r.

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Za zasługi w roz­
woju województwa koszalińskiego”

W związku z § 1—3 oraz § 5 uchwały Nr XXVII/369 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
t dnia 16 grudnia 1965 r. w sprawie ustanowienia Odznaki 
Honorowej „Za zasługi w rozwoju województwa koszaliń­
skiego” (Dz. Urz. WRN w Koszalinie z 1966 r. Nr 2 poz. 5) 
— Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
postanawia co następuje: Odznaką Honorową „Za zasługi 
rozwoju woj. koszalińskiego wyróżnione zostają następu­
jące osoby:

1. Bajek Antoni
2. Cichocki Jarosław
3. Dębowski Jerzy
4. Drobik Andrzej

5. Głowacki Aleksander
6. Głowacki Edward
7. Kalla Stanisław
8. Kasprzycki Feliks
9. Lipiński Walenty

10. Maćkowiak Wacław
11. Matusiak Zdzisław
12. Ofierzyński Edmund
13. Petryk Aleksander
14. Sowa Stanisław
15. Zięba Adam

Sekretarz Prezydium 
mgr Stanisław Piwowarczyk

Z-ca Przewodniczącego Prezydium 
mgr Jan Jabłoński

Poz. 50

UCHWAŁA NR 39/554/66
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 

z dnia 11 maja 1966 r.
w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Za zasługi w roz­

woju województwa koszalińskiego”
W związku z § 1—3 oraz § 5 uchwały Nr XXVII/369 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
z dnia 16 grudnia 1965 r. w sprawie ustanowienia Odznaki 
Honorowej „Za zasługi w rozwoju województwa koszaliń­
skiego” (Dz. Urz. WRN w Koszalinie z 1966 r. Nr 2 poz. 5) 
— Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
postanawia co następuje: Odznaką Honoroyyą „ Za zasługi 
w rozwoju woj. koszalińskiego” wyróżnione zostają nastę­
pujące osoby:

1. Beim Józef
2. Maczkowski Stefan
3. Mędrzycki Lucjan
4. Pietraszkiewicz Adam
5. Zieliński Władysław

Sekretarz Prezydium . 
mgr Stanisław Piwowarczyk

Z-cą, Przewodniczącego Prezydium 
mgr Jan Jabłoński

Poz. 51

UCHWAŁA NR 40/572/66

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie
z dnia 25 maja 1966 r.

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Za zasługi w roz­
woju województwa koszalińskiego”

W związku z § 1—3 oraz § 5 uchwały Nr XXVH/369 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
z dnia 16 grudnia 1965 r. w sprawie ustanowienia Odznaki 
Honorowej „Za zasługi w rozwoju województwa koszaliń- 
skiego”(Dz. Urz. WRN w Koszalinie z 1966 r. Nr 2, poz. 5) 
— Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
postanawia co następuje:

Wyróżnić Odznaką Honorową „Za zasługi w rozwoju wo­
jewództwa koszalińskiego” wieś Zakrzewo w powiecie zło­

towskim za patriotyczną postawę i nieugiętą walkę Jej 
mieszkańców o utrzymanie ducha polskiego w czasie za­
boru niemieckiego oraz za wybitne osiągnięcia gospodarcze 
i społeczno-kulturalne w okresie po wyzwoleniu.

Sekretarz Prezydium Z-ca Przewodniczącego Prezydium
mgr Stanisław Piwowarczyk inż. Damazy Szkopiak

Poz. 52

UCHWAŁA NR 40/573/66

Nr 2, poz. 5) 
w Koszalinie

skiego” (Dz. Urz WRN w Koszalinie z 1966 r.
— Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
postanawia co następuje:

W związku z § 1—3 oraz § 5 uchwały Nr XXVII/369 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
z dnia 16 grudnia 1965 r. w sprawie ustanowienia Odznaki 
Honorowej „Za zasługi w rozwoju województwa koszaliń-

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
z dnia 25 maja 1966 r.

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Za zasługi w roz­
woju województwa koszalińskiegą”



Poz. 52 — 55 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN w KOSZALINIE Str. 7

Odznaką Honorową „Za zasługi w rozwoju województwa 
koszalińskiego” wyróżnione zostają następujące osoby:

1. Boryczka Feliks
2. Budnik Marian
3. Buława Brunon
4. Fidler Łucjan
5. Gołka Irena
6. Gruszecki Edward
7. Jasiek Eleonora
8. Jasiek Piotr
9. Jaszczyk Konstanty

10. Konek Paweł
11. Kubacki Adam
12. Konitzer Wojciech
13. Kubów Bronisław
14. Łabędź Marta
15. Pełka Stanisław
16. Smeusz Bronisław
17. Skrobisz Anna
18. Thomas Edmund

Sekretarz Prezydium 
mgr Stanisław Piwowarczyk

Z-ca Przewodniczącego Prezydium 
inż. Damazy Szkopiak

Poz. 53

UCHWAŁA NR 40/574/66

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
z dnia 25 maja 1966 r.

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Za zasługi w roz­
woju województwa koszalińskiego”

W związku z § 1-—3 oraz § 5 uchwały Nr XXVII/369 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
z dnia 16 grudnia 1965 r. w sprawie ustanowienia Odznaki 
Honorowej „Za zasługi w rozwoju województwa koszaliń­
skiego” (Dz. Urz. WRN w Koszalinie z 1966 r. Nr 2, poz. 5) 
— Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
postanawia co następuje:

Odznaką Honorową „Za zasługi w rozwoju województwa 
koszalińskiego” wyróżnione zostają następujące osoby:

1. Borowski Stanisław
2. Bulczak Władysław
3. Dzianach Piotr
4. Ejgzan Edward
5. Ekman Jan
6. Karaś Bronisław
7. Klimko Antoni
8. Kosowicki Wincenty
9. Kot Tadeusz

10. Kozowski Ignacy

11. Maksym Józef
12. Mądrzyńska Zofia .
13. Michiewicz Henryk
14. Mikołajczak Jan
15. Narloch Henryk
16. Piechocki Antoni
17. Pleskot Hieronim
18. Sagan Stanisław
19. Solecki Stanisław
20. Stokłosa Florian
21. Szordykowski Stanisław
22. Sadlej Feliks
23. Tereszenko Orest
24. Wojda Tadeusz
25. Wojtowicz Henryk
26. Woźniak Stanisław
27. Flisikowski Leon

Sekretarz Prezydium 
mgr Stanisław Piwowarczyk

Z-ca Przewodniczącego Prezydium 
inż. Damazy Szkopiak

Poz. 54

UCHWAŁA NR 40/575/66

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
z dnia 25 maja 1966 r.

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Za zasługi w roz­
woju województwa koszalińskiego”

W związku z § 1—3 oraz § 5 uchwały Nr XXVII/369 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
z dnia 16 grudnia 1965 r. w sprawie ustanowienia Odznaki 
Honorowej „Za zasługi w rozwoju województwa koszaliń­
skiego” (Dz. Urz. WRN w Koszalinie z 1966 r. Nr 2, poz. 5) 
— Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
postanawia co następuje:

Odznaką Honorową „Za zasługi w rozwoju województwa 
koszalińskiego wyróżnieni zostają następujący działacze

Państwowych i Spo-

Prezydium

Bułdak Jan 
Konarski Stanisław 
Serwa Michał 
Wysocki Bronisław

Przewodniczącego Prezydium
Damazy Szkopiak

Z-ta
inż.

Sekretarz
mgr Stanisław Piwowarczyk

Związku Zawodowego Pracowników 
łecznych:

1.
2.
3.
4.

Poz. 55

UCHWAŁA NR VI/27/66
Miejskiej Rady Narodowej w Koszalinie

z dnia 26 kwietnia 1966 r.

w sprawie ograniczenia hodowli zwierząt futerkowych i gos­
podarskich oraz ptactwa domowego na terenie miasta 

Koszalina

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (jednolity tekst Dz. U. nr 29 poz. 172 
z 1963 r.), art. 7, art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r.

o wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodowe 
(Dz. U. nr 8 poz. 47), art. 1 ustawy z dnia 22.04.1959 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w miastach i osiedlach



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN w KOSZALINIE Poz. 55

(Dz. U. nr 27 poz. 167), instrukcji Ministrów Zdrowia i Opie­
ki Społecznej oraz Rolnictwa z dnia 3 maja 1961 r. w spra­
wie warunków sanitarnych dla hodowli zwierząt futerko­
wych (M. P. nr 38 poz. 178) — Miejska Rada Narodowa 
w Koszalinie — zarządza co następuje:

§ 1
1. Z uwagi na konieczność zabezpieczenia stanu sanitar­

nego i warunków zdrowotnych na obszarze miasta Ko­
szalina, wprowadza się zakaz chowu i hodowli zwierząt 
gospodarskich, futerkowych i ptactwa domowego w stre­
fie I, obejmującej następujące ulice:

Asnyka Aleja Zawadzkiego
Bałtycka Barlickiego
Bogusława II Browarna
Budowniczych Buczka
B. Głowackiego Chopina
Chełmońskiego Dąbrówki
Dzierżyńskiego Dąbrowskiego
Findera Fałata (do Kniewskiego)
Gwardii Ludowej Grunwaldzka
Hołdu Pruskiego Harcerska
Jana z Kolna Jedności
Kościuszki Krucza
Kniewskiego Księżnej Anastazji
Laskonogiego Lampego
Legnicka Mariańska
Mireckiego Młyńska
Mickiewicza Matejki
Matrosowa 1 Maja

b) opinii Miejskiej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej 
w Koszalinie,

c) zgody Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych 
w Koszalinie, gdy chodzi o nieruchomości przez niego 
zarządzane.

§ 3
Zabrania się chowu zwierząt gospodarskich oraz ptactwa 

domowego w II strefie:
1) w pomieszczeniach domów mieszkalnych np. w pokojach, 

spiżarniach, piwnicach, łazienkach, na strychach, balko­
nach, werandach itp. ,

2) w posesjach o zabudowaniach zabytkowych, względnie 
reprezentacyjnych,

3) na terenach ujęć wodociągowych,
4) w posesjach o zabudowie zwartej, wielomieszkaniowej,
5) przed budynkami od strony ulicy ,
6) w odległościach mniejszych niż 30 metrów dla hodowli 

koni, bydła, owiec, 50 metrów dla drobiu, 80 metrów 
dla trzody chlewnej od:
a) zakładów służby zdrowia,
b) zakładów młodzieżowych i dziecięcych,
c) hurtowych magazynów żywnościowych, przetworów 

i wytwórni artykułów żywnościowych,
d) miejsca otwartego i zbiorowego żywienia,
e) obiektów o charakterze kultu religijnego,
f) publicznych ujęć wodociągowych (studnie i źródła 

lecznicze),
g) obiektów budownictwa mieszkaniowego,

7) w odległości mniejszej niż 4 m od granicy sąsiedniej 
parceli.

Armii Czerwonej m. Karło- 4 Marca 
wieża)
B. Bieruta (do Mazurskiej) 
Bolesława Chrobrego 
Bolesława Krzywoustego 
Curie Skłodowskiej 
Drzymały 
Dworcowa 
Grodzka 
Grottgera 
Hibnera
Kazimierza Wielkiego 
Kaszubska
Karłowicza 
Kr. i Wandy 
Lechicka (do 
Łużycka (do 
Moniuszki
Niepodległości (do Słonecznej)

Nowotki 
Okrzei 
Podgrodzie
Plac Kilińskiego 
Podgórna 
Rzeczna 
Ratajczaka 
Stalingradzka 
Strumykowa 
Świerczewskiego 
Wąska 
Wyspiańskiego 
Zgoda

(do Lechickiej) Żeromskiego 
Łużyckiej)
Lechickiej)

Nad Raduszką
Ogrodowa 
Piastowska
Pionierów
Płowce
Plac Gwiaździsty 
Reymonta 
Rutkowskiego 
Spółdzielcza
Struga
Traugutta ■
Waryńskiego
Wiejska
Zawiszy Czarnego 
Zw. Walki Młodych

Odrodzenia
Plac Bojowników PPR
Powstańców Wielkopolskich
Projektantów
Partyzantów
Rejtana
Radogoszczańska
Słowackiego
Szpitalna
Szymanowskiego
Wojska Polskiego
Wróblewskiego
Władysława IV (do Rutkow­
skiego)
Zwycięstwa (do 4 Marca)

2. Unieważnia się wszystkie dotychczas wydane zezwole­
nia na prowadzenie hodowli lub chowu jakichkolwiek 
zwierząt w strefie o której mowa w ust. 1 z chwilą wej­
ścia w życie niniejszej uchwały.

§ 2
W strefie II obejmującej tereny peryferyjne i ulice nie 

wymienione w §1 chów i hodowla zwierząt gospodarskich, 
futerkowych i ptactwa domowego może być prowadzona 
pod warunkiem zachowania wymogów określonych w § 4 
i po uzyskaniu:
a) zezwolenia Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszka­

niowej Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Kosza­
linie,

§ 4
Hodowla zwierząt futerkowych w strefie II może być 

prowadzona wyłącznie na specjalnie wyznaczonym na ten 
cel terenie. Chów zwierząt gospodarskich i ptactwa domo­
wego jest dopuszczalny w tej strefie w pomieszczeniach do 
tego celu przeznaczonych i odpowiadających wymogom 
przepisów sanitarnych i budowlanych, a w szczególności:
1) pomieszczenia dla zwierząt powinny być dostatecznie 

oświetlone światłem naturalnym, zabezpieczone przed 
szczurami i posiadać nieprzepuszczalną podłogę,

2) pomieszczenia i otoczenie winny być utrzymywane w bez 
względnej czystości, dwa razy do roku bielone wapnem 
i odszczurzane,

3) rowki ściekowe winny być urządzone w ten sposób, aby 
nie zanieczyszczały sąsiednich murów,

4) ścieki z chlewów i obór należy odprowadzać do pobu­
dowanych w tym celu studzienek, lub do dołów kloacz- 
nych (szamb) przy pomocy krytych rowów ściekowych,

5) w żadnym wypadku nie można podłączać ścieków z chle­
wów i obór do miejskiej sieci kanalizacyjnej,

6) obornik i nieczystości winny być usuwane codziennie 
w godzinach rannych; zbiorniki do składania obornika 
winny być urządzone w ten sposób, aby nie zanieczysz­
czały powietrza, gleby i wody oraz nie były źródłem 
wylęgu much.

§ 5

Hodowcy, którzy prowadzą chów lub hodowlę jakichkol­
wiek zwierząt w warunkach sprzecznych z przepisami hodo- 
wałnymi, sanitarno-porządkowymi lub niezgodnie z niniej­
szą uchwałą powinni przystosowywać się do wymogów 
określonych w § 4 w terminie do dnia 31 sierpnia 1966 r.

§ 6

1. Na terenie objętym strefą bezwzględnego zakazu (§ 1) 
należy zlikwidować hodowlę zwierząt gospodarskich oraz 
ptactwa domowego w terminie do dnia 31 sierpnia 1966 r. 
Likwidacja hodowli zwierząt futerkowych w tej strefie 
winna nastąpić przy zachowaniu terminów podanych w 
§ 10 instrukcji Ministrów Zdrowia i Opieki Społecznej 
oraz Rolnictwa z dnia 3 maja 1961 r., w sprawie warun­
ków sanitarnych dla hodowli zwierząt futerkowych 
(M. P. nr 38 poz. 178 z 1961 r.) tzn. od 1 listopada do 
dnia 31 grudnia 1966 r.

2. W przypadkach nie przestrzegania wymogów przepisów 
sanitarnych oraz stwierdzenia zagrożenia epidemicznego,



Pox. 55 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN w KOSZALINIE Str. 9

termin likwidacji hodowli może przypadać w każdym 
czasie z rygorem natychmiastowej wykonalności .

§ 7
Zwierzęta padłe z przyczyn nieustalonych należy zgodnie 

z przepisami weterynaryjnymi dostarczyć do punktu zbioru 
padliny. W wypadku podejrzenia o chorobę zakaźną wyma­
gana jest opinia powiatowego lekarza weterynarii.

§ 8
W razie dwukrotnego ukarania właściciela hodowli za 

antysanitarne utrzymanie pomieszczeń hodowlanych lub 
otoczenia — Miejska Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 
wystąpi z wnioskiem o likwidację hodowli.

§ 9
Winni przekroczenia przepisów niniejszej uchwały pod­

legają każdorazowo karze grzywny na zasadzie art. 12 po­
wołanej ustawy z dnia 25. II. 1964 r. o wydawaniu przepi­
sów prawnych przez rady narodowe w wysokości do 1 000 zł, 

a nadto będą wymierzane każdorazowo kary pieniężne ce­
lem przymuszenia w granicach do 1 500 zł na zasadzie art. 
48 ust. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22. III. 1928 r. o postępowaniu przymusowym w administra­
cji (Dz. U. nr 36 poz. 342).

§ 10

Ograniczenia ustalone niniejszą uchwałą nie dotyczą gos­
podarstw rolnych w granicach administracyjnych miasta 
oraz utrzymywania zwierząt domowych jak psy, koty itp.

§ U

Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
Równocześnie tracą moc obowiązujące dotychczas, wydane 
w przedmiotowej sprawie zarządzenia.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący Obrad 
Władysław Orłowski Tadeusz Zakrzewski



I

 

WARUNKI PRENUMERATY Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie. Opłata roczna za prenumeratę 
legz. Dz. R. N. ze skorowidzem 18,—zł, opłata półroczna bez skorowidza 10,— zł. Opłatę za prenumeratę należy uiszczać z góry w Na­
rodowym Banku Polskim — II Oddział Miejski w Koszalinie, konto Nr617-94/396. O dokonaniu wpłaty za prenumeratę należy zawia­
domić Wydział Budżetowo-Gospodarczy Prezydium WRN w Koszalin e ul. A. Lampego Nr 34, podając równocześnie, za jaki okres i za 
ue egzemplarzy uiszczono opłatę oraz pod jakim adresem należy kierować wysyłkę. Rachunków nie wystawia się.  

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
______________________________ w Koszalinie, ul. A. Lampego Nr 34

Jena zł 2,40
KZG Koszalin D-615 29. 6. 66 900 pap. gazet. K-3


